justiciarios ad ordinationes et statuta de operariis, artificibus et servitoribus . . . in diversis consiliis et parlamentis apud Westmonasterium nuper tentis pro communi utilitate regni nostri Angliæ facta in omnibus et singulis suis articulis in comitatu Essex infra libertates et extra custodiendum et custodiri faciendum et ad inquirendum de vicecomitibus, senescallis, ballivis, ministris et aliis quibuscunque qui colore ordinationum et statutorum prædictorum hujusmodi operarios artifices et servientes ceperunt et fines et redempciones ad cosas suas applicare auctoritate sua propria, condicionibus in dictis ordinationibus et statutis contentis non obsequatis, deliberaverunt et ad omnia et singula, quæ contra formam statutorum et ordinationum prædictorum in comitatu prædicto fuerunt acceptata, tam ad sectam nostram, quam aliorum quorumcunque coram vobis persequi vel conqueri volentium, audiendum et terminandum juxta vim et effectum ordinationum et statutorum prædictorum. Assignavimus etiam vos et duo vestrum justiciarios nostros ad omnia indictamenta et processus hujusmodi operarios, artifices et servientes tangencia coram justiciariis nostris in eodem comitatu ultimo assignatis in hac parte nondum terminata audiendum et debita fine terminandum. . . .¹

Предоставленіе предметовъ вѣдомства justices of labourers мировымъ судьямъ происходитъ по настоянню общинъ въ 36мъ году царствованія Эдуарда IIIго. Въ тетрадахъ петицій, представленныхъ въ этомъ году Эдуарду, мы встрѣчаемъ ходатайство слѣдующаго содержания: “*Que les justices de pees eient poair d’enquere des servants, laborers et artificers.*” Засѣданія прежнихъ justices of labourers должны, поѣтому, впредь происходить въ тѣже сроки, что и мировыхъ судей, а именно въ недѣлю всѣхъ святыхъ, во вторую недѣлю великаго поста, въ недѣлю пятидесятницы и недѣлю, слѣдующую за праздникомъ Св. Михаила.² Мировые судьи получаютъ съ этого времени названіе Justices de la Pees et de laborers и

¹ Record Office, Patent Roll, 33, Edw. III., number 27, dorso. Подобныя же полномочія разосланы въ томъ же году лицамъ, назначеннымъ justices of labourers, въ графствахъ Dorset, Oxford, Berkshire, Herefordshire, а также въ западные и сѣверные Ridings графства Юркъ.

² Parl. Rolls, т. II., стр. 271.

присоединяють къ прежней судебной присяги присягу justices of labourers.¹

Королевскія полномочія вновь назначеннымъ правительствомъ мировымъ судьямъ съ этого времени одинаково предоставляютъ имъ, какъ право судить тѣ или другіе виды нарушенія мира, такъ и судебныя функціи, входившія прежде въ полномочія justices of labourers.